Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary

DATFE/A: 30.11.2022
REFERENCE:

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Dogana

e Kosovés, (personi i autorizuar) Lulzim Ramadani
PER/ZA/TO: Adresa: Drejtoria € Doganés, Lagjja Kalabri, Rr. “Rexhep
Krasniqi” Nr. [, 10.000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés
Tel:045/198-055 email:lulzim.ramadani@dogana-ks.org

CC: (‘?‘\3\8}“}: i,g’{im "
PERMES/PREKO/THROUGH: /AR
; Servet Spahiu, Zévendésues $ekmta11%ter ér gjlth ém té
NGa/ODERONM: MMPHI-sé ((— 5 Pz Shw A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendim .pel" ‘Lege"l,\’ldertlmoxe Kr/ndcrtumn ? \T@ ’ alit
Doganor Vérmicé”’, Komuna &Prizrenit! ) V4
Q&N O
g -,_'.EJ'_‘:. _,//
I nderuar, R

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin ndértimor pér leje ndértimi me nr. protokolli 6108/22 t& datés 13.10.2022 nga
parashtruesi i kérkesés z. Lulzim Ramadani nr. ID: CS 0206 oficer doganor (personi autorizuar)
nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Dogana e Kosovés, Drejtoria e Doganés,
Lagjja Kalabri, Rr. “Rexhep Krasnigi” Nr.l, 10.000 Prishtin€, Republika ¢ Kosovés pér
ndértimin e ”Terminalit Doganor Vérmicé”’, Komuna e Prizrenit dhe vleréson si né vijim:

Bashkangjitur me keté shkresé pércjellése gjeni Vendimin pér Leje Ndértimore

Me respekt
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t€ Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary

Data: 30.11.2022 Numri i vrojtimit té lejes: K.I11-011/2022
Né bazé té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenet 14, 15, 19, 20, 21, Ligji Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 21, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve t&
paraqitura, Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastiukturés 1€shon kété:

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)
Kjo ieje ndértimore i léshohet:
Emui: Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Dogana € Kosovés
Adresa: Lagjja Kalabri, Rr. “Rexhep Krasniqi” Nr.1, 10.000 Prishtiné
Telefoni: 045/198-055 Emaili: | lulzim.ramadani@dogana-ks.gov
Eml.ll ' *Terminalit Doganor Vérmicé”’, Komuna e Prizrenit
Projektit:
Emrni i " "
Projektuesit: Geo-Map™N. SH.
Adresa: Sali Nivica nr. 19, Prishtiné
. +383(0) 44/815477 ... | artonzeqiri.idm@gmail.com
Telefoni: Emaili; .
+383(0) 44/144557 agron2007@hotmail.com

Pér punét ndértimore si né€ vijim:
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Adresa:

Zona
Kadastrale

ZK. Vérmicé

Lokacioni i planifiknar pér ndértimin e
"Terminalit Doganor Vé&rmicé’’, Komuna e
Prizrenit &shté né lokacionin e terminalit
ekzistues dhe gjendet né kufirin Kosové-
Shgipéri. Qasja ne ’Terminalin Doganor
Vérmicé’’ do te jeté nga rmmuga Magjistrale M25
Prizren - Vermicé (Pika kufitare Vérmicg),
gjithashtu  mundési kygje kané edhe nga
Autostrada  “Ibrahim  Rugova’®  pérmes
Nénkalimit ekzistues.

Leja e ndértimit pér Fazén e [-r€ 1&shohet vetém
pér pjesén brenda rrethojés si: infrastrukturé pér
parking, peshore, depo, hangarét, skaneri dhe
porta hyrése, duke pérfshiré edhe rrethojén.

Né Terminalin Doganor Vérmicg” do €
ndértohen: 3 Hangaré t&€ ryné né aférsi té
hangarit ekzistues; 1 depo e re e cila gjendet
prané depos ekzistuese; 238 vende-parkimi t€
rezervuara (pér automjete t€ vogla “<3.5t");

92 vende-parkimi 1€ rezervuara (pér automjete t€
médha *>3.5t"); 24 vende-parkimi t€ rezervuara
(pér automjete t& vogla “<3.5t" t€ cilat do t&
pérdoren nga stafi doganor); skaneri; peshorja
dhe porta hyrése, ashtu sig jané specifikuar mé
poshté:

1. Porta hyrése: me dimensione 3.10m x 3.60m
né nr.par. 1690-0;

2. Skaneri: me dimensione 13.20m x 26.33m né
nr.par, 1690-0;

3. 3 Hangaré: ¢do hangar me dimensione
10.00m x 17.50m do t€ ndértohen né nr.par.
1692-0;

4. 1 Depo: me dimensione 8.30m x 17.20
té ndértohen né nr.par. 1692-G;

GPS Koordinatat:

= L — R S

il A

y=7462732.04;
y=7462733.43;
y=7462730.23;
y=7462728.85;

y=7462719.61;
y=7462726.46;
y=7462703.94,
y=7462697.10;

y=7462720.31;
y=7462727.75;
y=7462700.60;
y=7462693.15;

x=4668721.10;
x=4668718.34:
x=4668716.73;
x=4668719.49;

x=4668745.07,
x=4668733.78,
x=4668720.12;
x=4668731.41;

x=4668683.48;
x=4668667.65,
x=4668654.39;
x=4668670.73;

; x=4668097.23;
; x=40668681.74;
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5. Peshorja 60 ton: me dimensione 4.50m x
26.50m né nr.par, 1691-0;

6. 24 vende-parkimi pér staf: t€ rezervuara
(pér automjete t& vogla “<3.5t” & cilat do t&
pérdoren nga stafi doganor me dimensione
5.00m x 2.50m n€ nr.par. 1692-0 dhe 1694-0;

7. 238 vende-parkimi pér auntomjete: té
rezervuara {pér automjete t& vogla “<3.5t” me
dimensione 5.00m x 2.50m né nr.par. 1691-0
dhe 1690-0;

8. 92 vende-parkimi pér kamion: t€ rezervuara
(pér automjete t& médha “>3.5t") me dimensione
5.00m x 18.00m né nr.par. 1691-0; 1690-0 dhe
1692-0;

9. Muri mbrojtés 1: do t&€ ndértohet né nr.par.
1691-0; 1692-0 dhe 1694-0;

10. Muri mbrojtés 2:
1691-0;

do t€ ndértohet n€ nr.par.

y=7462750.19:

4. y=T462742.70;
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y=7462621.28;
y=7462623.26;
y=7462599.45;
y=7462597.47,

y=7462611.20,
y=7462613.60;
y=7462664.19,;
y=7462667.30;

y=7462506.07;
y=7462518.45;
y=7462673.12;
y=7462655.73;

y=7462506.07;
y=7462518.45;
y=7462525.40;
y=7462557.78;
y=7462590.01;
y=7462613.60;
y=T462658.44;
y=7462675.58;

y=7462498 .42,
y=7462508.60,
y=7462525.47,

x=4668678.19;
x=4668693.71;

x=4668675.49;
x=4668671.45;
x=4668659.81;
x=4668663.85;

x=4668611.28,;
x=46686006.22;
x=4668639.50;
x=4668633.14;

x=4668742.64,
x=4668713,13;
x=4668778.40;
x=4668804.86;

x=4668742.64;
x=4668713.13;
x=4608682.67;
x=4668610.33;
x=4668600.26,
x=46686006.22;

=4668628.14;
x=4668627.24,

x=4668739.44;
x=4668715.47,;
x=4668660.38;
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. y=7462556.68,

x=4668583.72,
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Ndértim i ri [X] Rindértim [ ] Rrénim [ | Riparim

L]

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategorial [} Kategoria IT [ ] ' Kategoria

i B4

Pérdorimi i propozuar: = per_fshmg prqg:_k::t;gq:_y;hzml_te pe1dor1m1t :‘.._‘__P_.p ] Jo..
Shtépi ] Banesé kolektive | | Pérdorim i pérzier [ Komercial { ]
Industrial [ ] Infrastrukturé [ ] Tjetér: **Terminalit Doganor Vérmicé”’, Komuna e Prizrenit

Pérshkrimi: “Terminalit Doganor Vérmicé’’, Komuna ¢ Prizrenit - éshté ndértim i ri dhe nuk do té keté
ndryshim t&€ pérdorimit.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

o  Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies sé€ késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati | vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

o TEsigurojé qé punékryesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- njé kopje t€ késaj leje ndértimore;

- njé kopje € kontratés ndérmyjet poseduesit t€ lejes ndértimore dhe punékryesit, nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé ¢ treté;

- njé kopje e t& gjitha dokumenteve t€ ndértimit g€ jané nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR” nga organi kompetent;

- t& mos béjé asnjé ndryshim né projekt pa pélgimin e hartuesit té projektit kryesor dhe
pélgimin e autoritetit kompetent i cili ka dhéné lejen e ndértimit — Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés;

- dokumentacionin gé tregon konformitetin ¢ produkteve t€ ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet ¢ aprovuara t€ ndértimit;

- librin ndértimor dhe ditarin e punés, gé duhet t&€ pérmbajné regjistér t€ hollésishém ditor t&
gjitha punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna t€ shkiuara dhe skematike, q€ dokumentojné:
datén, vendin dhe rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore,
pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané
zgjidhwr si dhe;

- t& njofton inspektoratin e MMPHI-s& mbi synimin pér fillimin e ndértimit s€ paku shtaté
(7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;




- & kontaktojé organin kompetent pér t€ kryer inspektimet sic kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk ¢ lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin pérgjegjés pér sigurimin ¢ inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té
punéve ndértimore;

- té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t€ punéve ndértimore, né pajtim me
Ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi z. Lulzim Ramadani nr, ID: CS 0206 oficer doganor (personi autorizuar) nga Ministria
¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Dogana e Kosovés, Drejtoria e Doganés, Lagjia Kalabri, Rr.
“Rexhep Krasniqi” Nr.1, 10.000 Prishting, n€ baze t€ kérkesés me nr. protokolli 6108/22 & datés
13.10.2022 ka kérkuar nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, leje
ndértimi pér ndértimin >’ Terminalit Doganor Vérmicé”’, Komuna ¢ Prizrenit”,

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t€ térésishém ndértimor té l€ndés, si dhe bazuar
né¢ Ligjin Nr. 04/L-110 pér Ndértim, Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe dispozitat tjera té ligjit né fuqi, u konstatua se jané

plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér 1€shimin ¢ Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né
dispozitiv.

Kjo Leje Ndértimore [€shohet duke u bazuar né shqyrtimin e kétyre provave:

e Vendimi pér Kushtet Ndértimore pér ndértimin >’ Terminalit Doganor Vérmicé”’, Komuna
e Prizrenit” me nr. prot. 4137/22 me daté 09.09.2022 nga MMPHI.

e Vendim pér Pélgim Mjedisor nga Ministria ¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, pér ndértimin e " Terminalit Doganor, Vérmicg’'Komuna ¢ Prizrenit, me
nr, prot. 3789/22 t€ datés 11.08.,2022.

e P&lgim pér mbrojtie nga zjamri nga Ministria e Punéve t€ Brendshme — Agjencia e
Menaxhimit Emergjent me nr.0001920/22 mé daté 24.08.2022,

¢ Kopja e Planit dhe Certifikata e njésisé kadastrale, P-71813008-01687-1(sipérfagja 437m?)
P-71813008-01688-2 (sipérfagja 206m?), P-71813008-01688-3 (sipérfagja 242m?), P-
71813008-01690-0 (sipérfagja 27942m?), P-71813008-01691-0, P-71813008-01692-1
(sipérfagjia 2733m?), P-71813008-01692-2 (sipérfagja 1535m?), P-71813008-01692-3
(sipérfagja 550m?), P-71813008-01693-0 (sipérfagja 746m?), P-71813008-01694-0
(sipérfagja 7448m?), P-71813008-01695-0 (sipérfagia 1240m?), sipas Vendimit t&
Qeverisé s€ Kosovés nr.06/134, Dt.01.03.2017,

e Tri(3) kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike.

o Déshmi mbi pagesén e taksés.

Shtojcé: Lejes s€ ndértimit 1 bashkéngjitet, situacioni i ngushté i " Terminalit Doganor Vérmicé’’,

Komuna e Prizrenit. UBLIKZ
Q&S\nwm_r? ,,f
e :P:T'Hf';jo s




KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t€ inicioj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtingé né afat prej 30 ditésh, nga data e
pranimit t& késaj Leje Ndértimi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés
Nr. daté: Prishting

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi t'i dérgohet: i

Parashtruesit té kérkesés,

Komunés sé Prizrenit,

Kabinetit 1€ Ministrit,

Zyrés s& Sekretarit t& Pérgjithshém,

Departamentit t¢ Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit,
Inspektoratit t& MMPHI-sé,

Arkivit t¢ MMPHI-sé

ARt s
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KALKULIMI | SIPERFAQEVE TE PROPOZUARA

#1 Xamparts profed smese:

et e ('obpél ﬂ?_?fﬁZ/_.% NSH "Gea-dlapT
@ Parking pérkamion 14,355.00 |, crununy £ Lomunis
?; 4 Parking per automjete 5,160,00 || deieerize buracratmies
S g Parking per staf 308.00 [] Maeslimekiue T
% E Skanerd © 343.20 o
£ -g [pesharia 119.35 FROJERT] KRYFSOR,
% a [HafBSRl ) . A 525.00 H' Dritea ATURIGL 10,
= E I}ef:_o— du ﬁ i 143.00 |l casstctar drem zrQE1
° . B {Rampa o 1050 I tmpake Arkon smivion
. |Kenterjner pér shpedidon 400.00 Ih._ﬁ_a,..m\u:ﬂ
|Resterani 458.85
|parkingriEsEiar® 1B/ 7 2,400.00 Fosv

795.00

Ovpratziod | Siescisall

Obbzfa\t%gﬁ stuas'gan Hngélﬁa




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

N

------

Nr.iTaqeve
Br. Stranica

NaPages

@3

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

IRONMEAT, SPATIAL FLANNING

ouiia DPYNRS

NelPiot

Data

Datum: ﬁ‘
Date -

PRISHTINE / A

M 6 (o8- 4

2z

Nal

Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit / Departament Prostornog Planiranja,
Gradnje i Stanovanje /Department of Spatial Planing, Construction and Housing

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCI:
i Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém té
PER/ZA/TO: ¥
(MMPHI)
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

Xhemail Metolli, Zévendésues i Udhéheqésit t€ Departamentit
t€ Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit < '1_‘.:(,9\013,(‘5'())

NGA/OD/FROM; Naime Pakashtica - Zyrtare pér rregullore teknike &Q\ oL
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Nr. i zyrés: 1417 Lokacioni: Prishtiné Data: 30.11.2022

Br. kancelarije: Kucni: Datum:

Room No.! Extension: Date:

I nderuar Sekretar,

Departamenti i Planifikimit Hapésinoré, Ndértimit dhe Banimit - Divizioni i Ndértimit, ka
shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar pér leje ndertimore, me nr. protokolli 6108/22
t¢ datés 13.10.2022 nga parashtruesi i kérkesés z. Lulzim Ramadani nr, ID: CS 0206 oficer
doganor (personi autorizuar) nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Dogana e

Kosovés, Drejtoria e Doganés, Lagjja Kalabri, Rr. “Rexhep Krasniqi” Nr.l, 10.000 Prishting,

Republika e Kosovés per ndertimin e ** Terminalit Doganor — Vérmicé”’, Komuna e Prizrenit dhe

vleréson si né vijim:

Me respekt,

Faqe | nga 1

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit - Ministria ¢ Mjedisil, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastrukturdés
adresa: Ish pallati i mediave “Rilindjo” kati 14, nec LS, tel: +38 1{0) 35 200 32 553



